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Kołpak do kół samochodu 

Wzorem przemysłowym jest kołpak do kół samochodu. 

Kołpak wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion y jes t n a ilustracj i fig . 1 

oraz na rysunku fig. 2, fig. 3, fig. 4, fig. 5. 

Wzór przemysłow y uwidocznion y jes t n a załączone j ilustracj i i  n a rysunk u 

gdzie: 

fig. 1  przedstawi a powierzchni ę czołową kołpaka w  widoku; 

fig. 2  -  kołpa k w przekroju poprzecznym po linii A-A na fig. 3; 

fig. 3  -  powierzchni ę czołową kołpaka w  widoku; 

fig. 4 -  przekró j fragmentu powierzchni czołowej kołpaka oznaczony jako szczegół 

„C" na fig. 2; 

fig. 5  -  przekrój fragmentu powierzchni czołowej kołpaka oznaczony jako szczegół 

„D" na fig. 2; 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Kołpak d o kó ł samochod u m a posta ć tarcz y kołowej , które j powierzchni a 

czołowa jes t wklęsł o wypukł a z  wnękam i kształtowym i i  przelotowym i otworam i 

symetrycznie rozmieszczonym i p o obwodzi e kołowy m w  pobliż u krawędz i obwod u 

zewnętrznego tarcz y kołowe j kołpaka . N a powierzchn i czołowe j tarcz y kołowe j 

kołpaka, wzdłu ż krawędz i całeg o obwod u zewnętrznego , kołpa k m a nieznaczni e 

wystający nad powierzchnię czołową wypukły wąski pierścień obwodowy. Do obwodu 

wewnętrznego pierścieni a obwodoweg o przystaj ą krawędzi e symetryczni e 

rozmieszczonych, wzdłu ż teg o obwod u wewnętrznego , osie m wnę k kształtowych . 

Każda z wnęk kształtowych ma obrys zewnętrzn y zbliżony kształtem do linii paraboli, 

wierzchołkiem parabol i skierowanym do środka symetrii tarczy kołowej. Ścianki wnęk 

kształtowych s ą zbieżn e w  kierunk u dn a wnęk i kształtowej , któr e t o dn o wnęk i 

stanowi przelotowy otwór zbliżon y kształtem obrys u do połówk i elipsy, wypukłością 

skierowaną d o środk a symetri i tarcz y kołowej . Wysokoś ć obrys u wnęki kształtowe j 

mierzona po linii położonej wzdłuż promieni a tarcz y kołowej kołpaka, stanowiąceg o 

równocześnie o ś podłużn ą symetri i każde j z  ośmi u wnę k kształtowych , wynos i 

w przybliżeniu połowę długości tego promienia tarczy kołowej kołpaka. Obrys otworu 



dna wnęk i zbliżon y kształte m d o połówk i elips y położon y jes t w  przybliżeni u 

symetrycznie względem obrys u zewnętrznego wnęk i kształtowej . Szerokoś ć obrysu 

otworu dna wnęki równ a długośc i krótsze j średnicy elipsy, jest tylko nieco mniejsza 

od szerokości obrysu wnęki kształtowej mierzonej na styku z obwodem wewnętrznym 

pierścienia obwodowego. Wokó ł środka symetrii tarczy kołowej kołpaka znajduje się 

współosiowo położon a nieck a o  obrysi e kołowym , z e ściank ą boczną pofałdowan ą 

oraz zbieżn ą w  kierunku płaskieg o i  kołoweg o dn a niecki . Płaski e i  kołow e dn o 

niecki o d ściank i boczne j oddzielon e jest n a cały m zewnętrznym obwodzi e płytki m 

kołowym rowkie m dolny m ora z wystający m nieznaczni e na d poziome m dn a nieck i 

niskim garbikiem kołowym . W  pobliż u garbik a kołoweg o ściank a boczn a nieck i m a 

zagłębienie w  przekroju poprzeczny m w  kształci e łagodneg o łuk u a  bliże j górneg o 

zewnętrznego obwod u ściank a boczn a nieck i m a n a cały m obwodzi e płytk i kołow y 

rowek górny, położony na nieco wyższym poziomie ni ż kołow y rowek dolny. 



Fig. 1 



Fig. 2 

Fig. 3 

Fig. 4 Fig. 5 


	PL12526S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


